
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 

 

П Р И К А З 

 

15.03.2024г                          № 108 

г.Георгиевск 

 

О порядке приема детей  

в 1-ый класс  школы 

на 2024 -2025 учебный год 

В соответствии с частью 8  статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012г. 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом 5.2.30  Положения о 

Министерстве образования и науки Российской Федерации, утверждённого 

постановлением Правительства Российской Федерации от 3 июня 2013г.  №466, на 

основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации №458 от 2 

сентября  2020 года «Об утверждении Порядка приёма граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», приказа министерства просвещения Российской Федерации от 28 августа 

2020 года № 442 "Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования", приказа министерства просвещения Российской Федерации от 30 августа 

2022г., №784 «О внесении изменений в порядок приёма на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утверждённый приказом министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 

2020г. №458, постановления Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.09.2020г. №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648 – 20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодёжи»,  постановления  администрации 

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 22 февраля 2024 года № 

529 «О закреплении муниципальных образовательных организаций Георгиевского 

муниципального округа Ставропольского края за территориальными участками 

(микрорайонами)», в целях соблюдения конституционных прав граждан на образование, 

реализацию принципов общедоступности и бесплатности общего образования, защиты 

интересов ребёнка и удовлетворения потребностей семьи и выборе образовательного 

учреждения 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Начать приём заявлений в 1 класс на 2024-2025 учебный год с 1 апреля  2024 г. в 

здании МБОУ СОШ № 6 по  адресу: ул. Кочубея, д.9, в кабинете заместителя 

директора по УВР ( 2этаж) в соответствии с графиком приёма документов. 

2. Утвердить состав комиссии школы по приему детей в 1-ый класс: 

- Тузова Е.Н. – зам.директор по УВР, председатель ; 

-  Краснощекова Ю.С. - секретарь директора школы; 

-  Мирзоян Л.Р. – медсестра школы; 

-  Цыс О.В. – педагог-психолог школы; 

-  Калита И.Д. – учитель-логопед школы 

- Тишина Е. А. – учитель начальных классов,  

                             руководитель ШМО начальных  классов. 

 

http://georg-gorono.ru/files/Postanovleniya/2020/1578.pdf


3.  Назначить школьным оператором (пользователем) комплексной 

автоматизированной информационной системы «Зачисление в образовательную 

организацию» заместителя директора по информационным технологиям – Мартынко С.А. 

4.Утвердить регламент работы приёмной комиссии ( Приложение 1) 

 

5. Обеспечить прием в школу  всех подлежащих обучению детей на ступень 4-

летнего начального общего образования с 01.04.2024 года. 

 

6. Определить в школе на 2024-2025 учебный год три первых класса с общей 

численностью учащихся - 80 человек  в соответствии с запросами родителей. 

 

           7. При приёме детей в 1-ые классы школы ознакомить родителей (законных 

представителей) с Уставом школы, лицензией на право ведения образовательной 

деятельности, свидетельством о государственной  аккредитации. 

 

           8. Не допускать проведение вступительных испытаний (экзаменов, тестов, 

конкурсов) направленных на выявление знаний ребенка по различным учебным 

дисциплинам и предметам. 

  

 9. Создать конфликтную (апелляционную) комиссию по приёму заявлений в 1 

класс, в следующем составе: 

                             Председатель:  Харчевникова М.А.- директор школы; 

      Члены: Дорожкина О.В.- заместитель директора по ВР; 

                    Димитрова М.А.- социальный педагог. 

 

           10.  Данный приказ довести до сведения педагогического коллектива школы. 

 

11. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Тузову Е.Н. 

 

 

 

Директор школы                                               М.А.Харчевникова  

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

   

 «____»_____________2024г_____________ Тузова Е. Н. 

 «____»_____________2024г_____________ Краснощекова Ю.С. 

 «____»_____________2024г_____________ Мирзоян Л.Р. 

 «____»_____________2024г_____________ Цыс О. В. 

 «____»_____________2024г_____________ Калита И. Д. 

 «____»_____________2024г_____________ Тишина Е. А. 

 «____»_____________2024г_____________ Дорожкина О. В. 

 «____»_____________2024г_____________ Димитрова М.А. 

      «____»_____________2024г_____________ Мартынко С.А. 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-04T17:05:17+0300
	Харчевникова Мария Александровна




